ni de condamnés de la ville, il leur pardonne volontieis; iiiuis ((iie loulelbis sa

seigneurie finit .^ minuit , l'ayant commencée à la même heure lors de son

entrée en fonctions, Après ce discours, le même jour, uu celui d'apiès, selon

l'usage du pays, il doit rendre au nouveau seigneur et au ciiinerlingue tréso-

rier) tous les livres et toutes les dnises remues de lit comuinne
;
pins il s'en iru

en son logis, où il résidera aussi luiigleinps qi/'l aura à rester pour la reddi-

tion de ses cx)mples.

guand le podestat est sur le point d'être soumis à l'enquête et de rendre

40.
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romplo de la manièro dont il a rempli son office et accompli tous ses actes

,

Ki quelqu'un élevait plaiuto contre lui, il devrait se faire remettre copie de la

réclamation, prendre l'avis de ses conseils, et répondre selon qu'ils le lui bu;;-

géreraient. Quoi qu'il en soit, il doit demeurer dans la cité jusqu'au jour qui

a été fixé lorsqu'il prit la seigneurie. Alors, s'il plaît à Dieu, il sera assous
lionorablement, et, prenant congé de la commune et du conseil de la cili , il

s'en ira arec gloire, avec lionneur et bonne chance.

D.

JUGEMENT DANS UNE AFFAIRE CIVILE. — Page 10.

I>io niarlis que est quarlodocimo kalend. januaiif. In consulatu Mediolani,

brève de seutcntia quam dcdil(;irar(!us judcx qui dicitur Cagapistus, consul

Mediolani, in concordia Autrati Maincrii, Ottonis de la Sala, Arderici qui

dicitur Osa, Anrici Palliarii, Ambrosi 7,nvalarii, Oberli de Orto, atque Ro-
basacchisiniiliterconsulumsotiorum ejus,dc;discordia que erat inler domi-

iium Guidonem, venerabilem archiprcsbiterum ecclesie et canonice Sancti

Joannis , site in loco Mo<l<i>tiu. Kt ex altéra parte Arnaldum filiiim quondam
Pétri C«frrudi,el Marliesem lilinm Martini de loco Cenleniail, et Guitardum

qui dicitur Teriuoli. Qui prcfaliis Arnaldus teuipore sententie non aderat. Sed

vt quidam lilius ejus nomine lihertinus orat pro eo. Lis enim talis cral.

nicebatipse arrhipresbiter (piod ipsi Arnaldus et Marlicse erant districtabiles

ejusdem occlesie "r;; t^' Joliannis. V.t per eum se distrint^cre dcbebant, quia

dicebatnniveraMn «isii^tum ipsius loci eidcm ecclesie pertinere, et dicebat

ipsum Impuni Centemai. esse dccuile de Biuic:iai;o, cujus loci Biolciagi distri-

ctum ejusdrm ecclesie , fore adversa pars non difQtcbalur. Secus diuïbant ipsi

Arnaldus et Marbcsc quotl per ipsum arcliipresbiterum se distringere non de-

Iwbant
,
quia sedimina in quibus habitant ipsi non siint do ipsa Curie de Bln!>

riago. item i\\S6 Marhese dic4>bat «t fatebatur so districtabilem fore non cjus-

dom ecclesie, sed jam dicti Gnilardi, qui ipse Ciiiiardus ex sua parte affir-

malNitquia dicebat cundeui Marliesem esse eastellanum de Castro Triuoli. Ad

que probanda ipse archipresbiter preplurimos protulit testes et iinperatorum

privilégia et nlia instrumenta ad suam fnndandam intentionem speclanlia, in-

ter quos superius dictos testes fuerunt Petrus qui dicitur Felluiis, et Ardoricus

qui dicitur ser Olrici
,
qui dixerunt se interfuisse in loco Cenleniari in curte

Mcolo, ubi videruni quod predictus archipresbiter quesivit guadiam omnibus

liominibus ipsius loci de Vigano ipsius loci quod devasiaverant , et omnes vi-

fini doderunt ei guadiam de stare in ejus |)recepto, excepti Arnaido Cerrudo et

Marhesellu fllio Martini
, qui petierunt spalium quindecim dierum de consci-

liando et annum ununi et plures de mense uno. Altéra quidam pars si-

militer testes induxit qid ah ipsis consulibus non fuerimt adniissi.

His et aliis hinc inde visis et nndilis Piudavit ipse Ciiardus si ipsi duo

testes jurameiiloteslilUiili sinf, et insuper ip»e arrliipresbiter per sniinj nd-

vocitlnni jniuvt'iit qnod ipsi Arnaltliis tt Matlir'se jnie et nsu deherent sedi-

sIrinKeru per ipsaui ecclesiam .S<nicli Joannis, et quod piediclu» Marliesu non
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deberet se dUtringere per istum Giiitardum , excepto intus Castrum ii. Triuoli

,

si ipse Mai'liese ipsum incastellaverit, ut ipsi Arnaldiis etMarheso habitandu

in ipsoloco Ceiitemari, aut inejus confinio per ipsam ecclesiam Sancti Jo-

liannis de cetero se dislriiigant , et dixit qiio<l ipse Marhese de cetero non

distringatiir per ipsum Guitarduin in ipso Castro de Triuoli si ipsum in-

casteliaverit. Ibique statim Ugo eleclus advocatus ab ipso archipresbitero

,

juravit ul supra : propterea verodie veneris proximo sequenti , coram consu-

libus et aliis nobilil)U8 viribus prefati duo testes juraverunt ut supra. Et sic

finita est causa. Anno Dominice incarnalionis miliesimo centesimo quinqua-

gesimo, ipso die indiclioiie quartadecima.

Inturfuerunt Otto de Rode. Lanfrancus de Curte, Ariprandus Conranone-

rius. AnselmuB et Joliannis et Denzo qui dicuntur Grosselli , Amizo ser Carbo-

nis, Musso deCaucorezzo, Ugo de Brivio, Crotto de Modœtia. Deservitori-

bus, Aiiseimus deincino, Bombellus Ambrosius gare Pelrusde Liscate.

Gaidoiius, et alii plures.

Ego Girnrdus causidicus liane stïntenllam protuli et subscripsi.